
平成27年度事務事業評価シート（平成26年度実績）

事務事業コード 030604020 予算コード 01025800 従事人員(人) 投入コスト(千円) 評価 評価点

事務事業名 生活保護事務事業 正規職員数 国庫支出金 有効性

担当課 生活福祉課 嘱託職員数 府支出金

法定受託事務 臨時職員数 市債 効率性

歳出(千円) その他

人件費総額 一般財源 妥当性

減価償却費

受益者負担

事務事業類型 運営事業 評価区分 フルコスト(千円) 緊急性

実施手法 市直営 市民1人当りコスト(円)

対象 活動指標 H26実績 公的関与

不特定の市民 対象数

実施主体・委託化

事業の内容

他の事務事業との関連

成果指標 H26実績 透明性

財政健全化計画

財政健全化の取組

コスト指標 H26実績 改革改善プラン達成度

事業の目的

事務事業実施内容

Ｂ

Ａ

該当なし

該当なし

該当なし

該当なし

適正な保護の実施及び不正受給防止のため、今後も適宜必要な調査や点検

を行うとともに事務の簡素化及び迅速化を図るうえで、国の補助金を活用

しながら、生活保護システムの構築に努めていく。

Ａ

Ａ

Ｂ

該当なし

Ａ

Ａ

Ａ

1,348.0

生活保護開始件数

年度平均生活保護世帯数

235.0

442.0

79,390.0被保護世帯１件当たりの経費

172.0

事業費

107,801

1,065

生活保護申請件数

面接相談件数生活困窮状態にある市民

生活保護事務事業として以下の業務を行っている。


①生活保護の決定及び適正実施に必要な調査・点検の実施


②生活保護に関する相談の実施


③生活保護費の支給事務

生活保護法を施行していくため。

8.29

0

1

65,820

根拠法令等

生活保護法

16,603

17,452

73,746

0

41,981

生活保護事務事業として以下の業務を行っている。

①生活保護の決定及び適正実施に必要な調査・点検の実施

②生活保護に関する相談の実施

③生活保護費の支給事務

一次評価


